
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 934 / GRANDES RIOS, QUINTA–FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 1 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 934 / GRANDES RIOS, QUINTA–FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 2 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

 

 

 

 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 934 / GRANDES RIOS, QUINTA–FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 3 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

 

 

Licitação 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2015 

Contratação de empresa especializada na prestação de  serviços  voltados a 
elaboração do plano municipal de encerramento da área de disposição final 
de resíduos sólidos urbano do Município de Grandes Rios.  

Com  fundamento  nas  informações  constantes  do  Processo  Administrativo 
20/2015 , ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso  I , da Lei nº 
8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu HOMOLOGAR a dispensa de  licitação 
,perfazendo o valor de R$ 14.650,00 (quatorze mil seiscentos e cinqüenta reais  
), em favor da D & G ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA‐ME, CNPJ 
17.765.951/0001‐54  Rua  São  Paulo  958  Centro  –Cep.  86.860‐000–Jardim 
Alegre‐Pr,  Para a efetivação da presente dispensa levou‐se em conta as devidas 
cotações de preços e,  sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao 
interesse público primário. 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios , 10/03/2015.  

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
Prefeito Municipal 

Republicar por erro 

EXTRATO DO CONTRATO 
DA Dispensa 01/2015 

Contrato Administrativo nº05/2015 
CONTRATANTE: Município  de  Grandes  Rios,  Estado  do  Paraná,  com  sede  à 
Avenida  Brasil,  967,  inscrito  no  CGC/MF  nº  75.741.348/0001‐39,  neste  ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de  seu mandato e 
funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO , portador da Cédula de Identidade 
RG nº 4.520.078‐7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649‐04. 
CONTRATADO:  D &  G  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  AMBIENTAL  LTDA‐ME, 
CNPJ 17.765.951/0001‐54 Rua São Paulo 958 Centro –Cep. 86.860‐000–Jardim 
Alegre‐Pr. 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços 
voltados  a  elaboração  do  plano  municipal  de  encerramento  da  área  de 
disposição final de resíduos sólidos urbano do Município de Grandes Rios.  
 VALOR  R$  14.650,00  (quatorze  mil  seiscentos  e  cinqüenta  reais    ),  cujo 
pagamento  correrá  à  conta  dos  recursos  proveniente  dos  recursos 
orçamentários a seguir: 
Recursos Orçamentários 

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam.  Proj./Ativ.  Elemento Desp  Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

393  09.001.20.541.3101.2161  33.90.39.00  Out  Serv  P. 
Juridica  

1.650,00  1.650,00 

31  03.003.04.122.0300.2007  33.90.39.00  Out  Serv  P. 
Juridica  

160.772,17  160.772,17 

DURAÇÃO: 04 (quatro) meses  a partir da assinatura do contrato. 
PERIODO: 12/03/2015 a 11/07/2015. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 12/03/2015. 

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Republicado por erro 

 
 
 
 
 
 
 
 


